Avenida Nove de Julho, nº 1017, Centro
CEP - 15.440-000, Nova Granada/SP

Valor Prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando
sua vigência até 10 de fevereiro de 2025, de acordo com
a Lei 8.666/93, nos termos do seu artigo 57,
Inciso II, mantendo-se o valor anual de R$
880.167,60 (oitocentos e oitenta mil e cento e
sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Data ass.
contrato

05/03/2024

Tânia Liana Toledo Yugar
Prefeita Municipal

...........................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

[...]

Após a adjudicação das propostas realizadas, a Comissão, conforme ata anterior, resolveu lançar novo 
edital visando a repescagem de projetos culturais locais, naqueles termos. 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 93.856,40 (noventa e três mil, oitocentos e 
cinquenta e seis reais e quarenta centavos), dividido entre as categorias de apoio descritas no Anexo I 
deste edital.  

Outros Atos
Outros Atos

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

Local: 020800 CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO  

Ficha:

[...]

Anexo VI - Critérios utilizados na avaliação de mérito cultural. 

Ralfo José Barreto Furtado 

Diretor do Departamento Municipal de Cultura – Coordenador 

ANEXO I 

CATEGORIAS DE APOIO - AUDIOVISUAL  

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 93.856,40 (noventa e três mil, oitocentos e cinquenta e seis 
reais e quarenta centavos) para adjudicação dos projetos culturais: 

• Produção de obra seriada; 

• Produção de curta-metragem; 

• Produção de videoclipe musical; 

• Produção de game; 
• Finalização de obra audiovisual; 

• Implementação de acessibilidade em obra audiovisual já finalizada;